
Id: DC62638A-4F3B-4EEA-AD22-ACA1519F0A29. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XI/107/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze Stadionu 

Miejskiego zlokalizowanego w Lubrańcu przy ul. Sportowej 8 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. 1)) 

 

RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się Regulamin określający zasady i tryb korzystania ze Stadionu Miejskiego 

znajdującego się w Lubrańcu przy ul. Sportowej 8, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Regulamin podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

informacyjnej, usytuowanej przy wejściu na teren Stadionu, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 



Id: DC62638A-4F3B-4EEA-AD22-ACA1519F0A29. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

 

W celu zapewnienia bezpiecznego i efektywnego korzystania ze Stadionu Miejskiego 

w Lubrańcu przy ul. Sportowej 8, konieczne jest określenie aktem prawa miejscowego zasad 

i trybu korzystania z tego obiektu. 

Wprowadzenie i udostępnienie regulaminu do wiadomości publicznej nałoży na 

użytkowników obowiązek stosowania określonych norm zachowania, wskaże działania 

niepożądane i umożliwi egzekwowanie poprawnego zachowania. 

 



Id: DC62638A-4F3B-4EEA-AD22-ACA1519F0A29. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XI/107/2025 

Rady Miejskiej w Lubrańcu 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY I TRYB KORZYSTANIA ZE STADIONU 

MIEJSKIEGO W LUBRAŃCU PRZY UL. SPORTOWEJ 8 

 

§ 1. Stadion Miejski w Lubrańcu przy ul. Sportowej 8, zwany w dalszej treści Regulaminu 

„Stadionem” jest kompleksem boisk sportowo-rekreacyjnych składającym się z: 

1) głównej płyty piłkarskiej o nawierzchni trawiastej; 

2) boiska sportowego o nawierzchni ze sztucznej trawy typu „Orlik”; 

3) trybuny; 

4) ciągów komunikacyjnych; 

5) budynku zaplecza sportowego; 

6) innych obiektów zlokalizowanych na jego terenie. 

§ 2. Stadion stanowi własność Gminy Lubraniec. Administratorem jest Urząd Miejski 

w Lubrańcu z siedzibą ul. Brzeska 49, 87-890 Lubraniec. 

§ 3. Stadion służy do przeprowadzania treningów, rozgrywania meczy oraz organizowania 

innych imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych oraz kulturalnych. 

§ 4. Na Stadionie mogą być organizowane imprezy masowe, na zasadach określonych 

w przepisach o bezpieczeństwie imprez masowych. Warunki uczestnictwa i zachowania się 

osób uczestniczących w imprezie masowej określają, opracowane przez organizatora, 

regulamin imprezy masowej oraz regulamin obiektu. 

§ 5. Regulamin określa zasady i tryb korzystania ze Stadionu. 

§ 6. Regulamin wywiesza się przy wejściu na Stadion. 

§ 7. Wejście na Stadion jest równoznaczne z akceptacją i przestrzeganiem niniejszego 

regulaminu. 

§ 8. Stadion czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00, zaś w soboty, 

niedziele, święta po wcześniejszym uzgodnieniu z Administratorem. 

§ 9. Korzystanie ze Stadionu poza wyznaczonymi godzinami jest zabronione, chyba że zostanie 

to wcześniej uzgodnione z Administratorem. 

§ 10. Stadion nie jest powszechnie dostępny. 

§ 11. Rozgrywki sportowe, mecze, programowe zajęcia szkolne oraz inne zajęcia rekreacyjno-

sportowe odbywają się według ustalonego przez Administratora harmonogramu 

tygodniowego, miesięcznego lub sezonowego. 

§ 12. Udostępnianie Stadionu lub jego części następuje na podstawie odrębnej umowy zawartej 

z Administratorem, na zasadach określonych w tej umowie oraz Regulaminie. 

§ 13. Administrator zastrzega sobie prawo do ustalenia pierwszeństwa korzystania ze Stadionu. 

§ 14. Podczas organizowanych imprez wyłączne prawo wpuszczania osób na teren Stadionu ma 

organizator imprezy. 

§ 15. Osoby niepełnoletnie mogą przebywać na Stadionie wyłącznie pod opieką osób 

pełnoletnich. 



Id: DC62638A-4F3B-4EEA-AD22-ACA1519F0A29. Uchwalony Strona 2 

 

§ 16. Organizator imprezy odpowiedzialny jest za bezpieczeństwo uczestników imprezy oraz 

właściwą organizację, porządek i dyscyplinę podczas trwania imprezy. Do obowiązków 

organizatora imprezy należy w szczególności: 

1) kontrola wejścia, tak, aby podczas trwania imprezy przebywały wyłącznie osoby 

uprawnione; 

2) korzystanie ze Stadionu w czasie i zakresie uzgodnionym z Administratorem; 

3) sprawdzenie stanu technicznego urządzeń i sprzętu, z którego będzie korzystał; 

4) w przypadku stwierdzenia uszkodzeń lub zniszczenia Stadionu niezwłoczne 

naprawienie szkody i usunięcie zanieczyszczeń; 

5) niedopuszczenie do uczestnictwa w imprezie osób nietrzeźwych lub pod wpływem 

środków odurzających; 

6) usuwanie ze Stadionu osób nie stosujących się do postanowień Regulaminu, 

stwarzających zagrożenie dla porządku na Stadionie oraz dla życia i zdrowia 

uczestników imprezy; 

7) pokrycie wszelkich kosztów związanych z uszkodzeniem mienia powstałych w czasie 

trwania imprezy lub w związku z imprezą; 

8) zapewnienie stref wejścia i wyjścia ze Stadionu oraz dróg ewakuacyjnych; 

9) zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpożarowego. 

§ 17. Ze Stadionu mogą korzystać w szczególności, po zapoznaniu się z niniejszym 

Regulaminem: 

1) dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczyciela lub w przypadku innych zajęć pod 

nadzorem pełnoletniego opiekuna; 

2) kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera; 

3) stowarzyszenia, instytucje, organizacje pod nadzorem prowadzącego; 

4) uczestnicy oraz kibice wyłącznie na organizowanych imprezach sportowych z udziałem 

publiczności. 

§ 18. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za szkody doznane przez dzieci i młodzieży 

przebywające na Stadionie bez nadzoru nauczyciela, opiekuna, instruktora lub trenera. 

§ 19. Osoby korzystające ze Stadionu oraz prowadzące zajęcia zobowiązuje się do: 

1) punktualnego rozpoczynania i kończenia zajęć; 

2) utrzymania czystości na terenie obiektu Stadionu; 

3) zabezpieczenia mienia wartościowego we własnym zakresie; 

4) przestrzegania przepisów bhp, p.poż., ewakuacyjnych i porządkowych; 

5) po zakończeniu zajęć uporządkowanie sprzętu sportowego. 

§ 20. O wszystkich uszkodzeniach sprzętu, wyposażenia, urządzeń oraz występujących 

zagrożeniach należy natychmiast powiadomić Administratora. 

§ 21. Obowiązuje zakaz korzystania z uszkodzonego sprzętu, wyposażenia grożącego 

wypadkiem. 

§ 22. Wszystkie osoby przebywające na Stadionie zobowiązane są do podporządkowania się 

poleceniom pracowników Administratora, służb porządkowych i osób do tego 

upoważnionych. 



Id: DC62638A-4F3B-4EEA-AD22-ACA1519F0A29. Uchwalony Strona 3 

 

§ 23. Za bezpieczeństwo uczestników zajęć sportowych odpowiedzialność prawną ponosi osoba 

organizująca zajęcia (nauczyciel, opiekun, trener, instruktor). Obowiązkiem tej osoby jest 

każdorazowe sprawdzenie przez zajęciami Stadionu pod względem bezpieczeństwa. 

§ 24. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania ze Stadionu zgodnie 

z jego przeznaczeniem zabrania się: 

1) używania butów piłkarskich niezgodnych z przeznaczeniem boisk, 

2) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodny z przeznaczeniem boisk, 

3) niszczenia urządzeń sportowych i nawierzchni boisk, 

4) wjazdu pojazdów mechanicznych na płytę boiska, z wyłączeniem pojazdów 

koniecznych dla przeprowadzenia imprezy oraz pojazdów służb ratowniczych 

i porządkowych; 

5) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 

6) zaśmiecania terenu Stadionu, 

7) wnoszenia na teren Stadionu materiałów i przedmiotów niebezpiecznych, 

8) zakłócania porządku i używania słów wulgarnych, 

9) pisania i malowania na urządzeniach, ogrodzeniu, budynkach i obiektach 

10) wchodzenia na teren nieprzeznaczony dla uczestników imprezy, a w szczególności na 

płytę boiska, do pomieszczeń służbowych, na ogrodzenia, maszty, oznaczone 

wydzielone obszary Stadionu; 

11) prowadzenia działalności handlowej, aktywizacji bez posiadanego pozwolenia; 

12) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza miejscami wyznaczonymi; 

13) wprowadzania zwierząt; 

14) rzucania wszelkimi niebezpiecznymi przedmiotami; 

15) wnoszenia czapek „kominiarek” lub masek mogących służyć do maskowania się celem 

uniemożliwienia identyfikacji przez organizatora imprezy, policję i służby porządkowe; 

16) wnoszenia butelek szklanych, przedmiotów wykonanych ze szczególnie twardego 

materiału; 

17) wnoszenia urządzeń do wytwarzania dymu i hałasu o napędzie mechanicznym; 

18) innych czynności, które mogą być powodem zagrożenia zdrowia i życia osób 

przebywających na Stadionie, bądź mogą doprowadzić do jego uszkodzenia lub 

zniszczenia. 

§ 25. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie boiska. 

§ 26. Warunkiem korzystania z obiektu jest posiadanie odpowiedniego stroju i obuwia 

sportowego. Na boisku piłkarskim o nawierzchni ze sztucznej trawy typu „Orlik” 

dopuszcza się obuwie z małymi korkami z tworzywa sztucznego oraz obuwie typu 

halowego. 

§ 27. Teren Stadionu objęty jest ciągłym monitoringiem. 

§ 28. Osoby korzystające ze Stadionu mogą korzystać z pomieszczeń socjalnych 

w porozumieniu z Administratorem. Za rzeczy pozostawione w szatni administrator 

nie ponosi odpowiedzialności. 

§ 29. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania ze 

Stadionu. Użytkownicy korzystają z boisk na własną odpowiedzialność i odpowiadają 

materialnie za wyrządzone szkody w 100% wartości zniszczeń. 



Id: DC62638A-4F3B-4EEA-AD22-ACA1519F0A29. Uchwalony Strona 4 

 

§ 30. O wszystkich wypadkach lub szkodach powstałych na Stadionie należy niezwłocznie 

powiadomić Administratora. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za wypadki 

spowodowane przez osoby, które samowolnie korzystają ze Stadionu i jego urządzeń 

w czasie, kiedy Stadion jest nieczynny. 

§ 31. Osoby korzystające z terenu Stadionu zobowiązane są do zachowania w trakcie i po 

zakończeniu czystości i porządku. 

§ 32. Użytkownicy Stadionu zobowiązani są do zachowania szczególnej ostrożności oraz 

przestrzegania zasad BHP i p-poż. 

§ 33. Za zgodą Administratora Stadion może być wykorzystywany w szczególności do 

organizowania zawodów, turniejów, spotkań plenerowych. Za bezpieczeństwo i porządek 

podczas imprezy odbywającej się na boisku sportowym odpowiada jej organizator. 

§ 34. Dopuszcza się możliwość rezerwacji korzystania z boiska sportowego u Administratora, 

który ustala harmonogram imprez oraz rozkład treningów i rozgrywek przeprowadzonych 

na terenie boiska. Zajęcia wpisane do harmonogramu mają pierwszeństwo przed 

indywidualnym korzystaniem ze Stadionu. 

§ 35. Administrator może kontrolować wszystkie zajęcia, a w razie stwierdzenia uchybień 

zakazać dalszego korzystania ze Stadionu. 

§ 36. Wyposażenie i sprzęt sportowy znajdujący się na obiekcie należy użytkować zgodnie 

z przeznaczeniem. 

§ 37. Za zniszczenia powstałe w czasie korzystania z boisk oraz pomieszczeń socjalnych 

odpowiedzialność materialną ponoszą osoby korzystające, a w przypadku osób 

niepełnoletnich prawni opiekunowie. 

§ 38. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych lub prac pielęgnacyjnych 

Administrator może zabronić korzystania ze Stadionu poprzez wywieszenie w widocznym 

miejscu stosownej informacji. 

§ 39. Wobec osób nieprzestrzegających postanowień niniejszego regulaminu zostaną 

wyciągnięte wszelkie konsekwencje prawne wynikające z obowiązujących przepisów 

prawa. 

§ 40. W przypadku konieczności wezwania służb porządkowych lub ratowniczych należy 

korzystać z następujących numerów telefonów: 

997 - Policja, 

998 - Straż Pożarna, 

999 - Pogotowie. 

Numer 112 służy do powiadamiania w sytuacjach zagrożenia zdrowia, życia lub mienia. 

§ 41. W kwestiach nieujętych w niniejszym regulaminie obowiązują odpowiednie przepisy 

prawa. 


